
  

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ   
от 31 августа 2020 года                                                                                          № 125/402-4  

 

О прекращении полномочий членов участковых избирательных  

комиссий с правом решающего голоса 
 

 

В связи с поступлением в территориальную избирательную комиссию 

Альменевского района заявлений от членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 5 и 27 с правом решающего голоса о сложении 

своих полномочий и смертью члена участковой комиссии избирательного участ-

ка № 1 с правом решающего голоса на основании пунктов 1 и 8 статьи 29 Феде-

рального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная 

комиссия Альменевского района решила: 

 

1. Прекратить полномочия членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса следующих избирательных участков (список прила-

гается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курган-

ской области и участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№ 1, 5 и 27. 

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председа-

теля территориальной избирательной комиссии Альменевского района Сунага-

туллина Р.У.  

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин 

 

 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова    

 

 

 

 



  

 

 
Приложение к решению 

ТИК Альменевского района 

№ 125/402-4 от 31.08.2020 г. 

 

 

Список 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса,  

полномочия которых прекращены  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен № избиратель-

ного участка 

1.  Файченкова Озалия  

Ибрагимовна 

Курганское региональное 

отделение Общероссийской 

общественной организации 

"Всероссийский Совет 

местного самоуправления" 

27 

2. Вейгандт Константин 

Эдуардович 

Собрание избирателей по 

месту работы 

1 

3. Хасанов Сергей  

Фатихович 

Бороздинская сельская Дума 5 

 


